
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY A SERVISU MaR  
(soubor měření a regulace) 

Code: 21-17-148 

Smluvní strany:  

Objednatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje,                                                                           
  Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice 

Zastoupený:  plk. Ing. Mgr. Ivanem Fantou, MBA, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku 
Bankovní spojení: 
IČO:                              75151511 

a 

Zhotovitel:                 RETERM CZ s.r.o., Okružní 593, 370 01 České Budějovice 

 Tel. 602 436 273 
Zastoupený:                          Liborem Kovaříkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:                 ČSOB, číslo účtu 74808483/0300 
IČO:                                  
DIČ:                                            CZ25165381 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 7247 
 (dále jen zhotovitel) 

uzavírají spolu tuto smlouvu o dílo za podmínek níže uvedených: 

I.  
Účel smlouvy:  

1. Smlouva upravuje rozsah práv a povinností objednatele a zhotovitele při plnění předmětu díla. Účelem smlouvy je 
vytvoření podmínek pro řádné a úplné plnění smluvních závazků po dobu účinnosti smlouvy až do ukončení její 
platnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vztahy neupravené touto smlouvou budou posuzovány podle platných předpisů České 
republiky. 

II.  
Identifikační údaje objektu:  

Název objektu:  PČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
    Účelové zařízení Lišov 
Místo objektu:                            Slabec, Lazna 463/29 
                                                     373 72 Lišov                  

III.  
Předmět díla: 

Předmětem plnění podle této smlouvy je: 

a) Povinnost zhotovitele provádět záruční a pozáruční servis a údržbu systému měření a regulace systému AMIT v rozsahu: 
 Kontrola koncových regulačních prvků v rozsahu dokumentace skutečného provedení MaR. 
  Kontrola neporušenost i  SW vybavení ř ídícího systému.  

b) Opravy závad běžných a havarijních dle potřeby včetně dodání náhradních dílů 

c) Revize el. zařízení na systému MaR, na základě objednávek vystavených objednatelem 

 



 

IV. 
Termín plnění 

1. Plnění dle čl. III., písm. a) bude prováděno 2x ročně v termínu dohodnutém s objednatelem. 

2. Závady, mimo periodickou údržbu, dle čl. III., písm. b) této smlouvy, budou odstraňovány v následujících lhůtách: 
2.1. Nástup na odstranění havarijní závady bude: 

pondělí — pátek: do 24 hodin od jejího nahlášení 
sobota, neděle a svátky: do 48 hodin od jejího nahlášení. 

2.2. Nástup na odstranění ostatních závad bude v termínu stanoveném dohodou smluvních stran, nejdéle však do 
5-ti dnů. 

3. Plnění dle čl. III, písm. c), této smlouvy bude prováděno periodicky lx za 5 let, na základě objednávek vystavených 
objednatelem. 

4. Závady budou hlášeny telefonicky na tel. čísle 602 436 273, nebo e-mailem na adresu:               
reterm@reterm-cz.eu , nebo písemně na adresu firmy. 

V.  
Cena 

1. Cena za práce provedené dle čl. III. písmeno a) této smlouvy je stanovena dohodou zhotovitele a objednatele jako cena 
pevná, tj. 

18.600,-Kč za dvojí provedení periodické údržby / 1 rok 

2. Úhrada za servisní práce prováděné zhotovitelem dle článku III. písmeno b) této smlouvy, které nejsou kryty záručními 
podmínkami, bude účtována: 

• pondělí — pátek (7.30 - 16.00 hod): hodinovou sazbou 1.200,- Kč/hod dle skutečnosti, plus nezbytně 
najeté km v sazbě 12,- Kč/km, plus čas strávený na cestě v sazbě 200,- Kč/hod. 

• pondělí — pátek (16.00 — 7.30 hod), sobota, neděle, svátky: hodinovou sazbou 1.750,- Kč/hod dle 
skutečnosti, plus nezbytně najeté km v sazbě 12,- Kč/km, plus čas strávený na cestě v sazbě 200,- Kč/hod. 

3. Úhrada za servisní práce prováděné zhotovitelem dle článku III. písmeno c) této smlouvy bude účtována ve výši 
4.900,- Kč + DPH. Revize pak bude provedena v termínu nejbližší pravidelné kontroly systému MaR. 

4. Cena za dodaný materiál, na který se nevztahuje záruka, bude účtována dle platných ceníků příslušných 
dodavatelů, pro dané období. 

5. Ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude zúčtována v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného v 
čl. VI. odst. 1. 

VI.  
Platební podmínky 

1. Za den uskutečnění zdanitelného plnění v případě plnění dle čl.III. této smlouvy se považuje datum uvedené na  
 dokladu o provedení kontroly, opravy, revize, event. kalibrace. Na základě uvedeného dokladu vystaví zhotovitel 

fakturu v souladu s čl. V. Součástí daňového dokladu bude doklad o provedení kontroly nebo opravy. 

2. Daňový doklad musí mít všechny náležitosti podle platných právních předpisů. 

3. Daňové doklady jsou splatné převodními příkazy ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 
splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 



VII.  
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním ve lhůtě dojednané s objednatelem dle čl. IV. odst. 1 má objednatel právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny plnění dle čl. V. odst. 1, za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním ve lhůtě dle čl. IV. odst. 2. má objednatel právo účtovat smluvní pokutu 
zhotoviteli ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů ve lhůtě dle čl. VI, odst. 3 se objednatel zavazuje uhradit 
zhotoviteli  zákonný úrok z oprávněně fakturované a neuhrazené částky včetně DPH za každý den prodlení objednatele. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

VIII. 
Provedení díla 

1. Objednatel se zavazuje, že ve sjednaných nebo smlouvou stanovených termínech, zajistí pracovníkům zhotovitele: 
a) přístup k servisovaným zařízením, zejména pak strojovny VZT a do rozvaděče MaR 
b) př ívod elektr ické energie  
c) zajištění parkování pro servisní vozidlo 

2. Objednatel zapůjčí zhotoviteli na dobu nezbytně nutnou veškerou dostupnou dokumentaci vztahující se k plnění 
předmětu smlouvy, zejména pak kompletní projektovou dokumentaci včetně aktuálního doplnění současného stavu a 
aktuální uživatelský SW (Case). Projektová dokumentace musí obsahovat: 

a)  technickou zprávu  
b)  technickou specifikaci 
c)  schéma MaR  
d)  schéma elektrického zapojení rozvaděčů 
e)  osazení  podcentrál  
f )  d i sp o z i c e  

3. Činnosti dle předmětu plnění této smlouvy provede zhotovitel v souladu s technickými normami platnými na území ČR 
při dodržení obecně závazných právních předpisů a s potřebnou péčí na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající 
uznávaným pravidlům a evropskému standardu kvality. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho zaměstnanci při 
realizaci plnění. 

4. Zhotovitel provede i veškeré vícepráce, které nejsou zahrnuty v předmětu smlouvy, pokud vzniknou nepředvídaně a jejich 
provedení podmiňuje plnění předmětu smlouvy. Tyto předem objednatelem odsouhlasené vícepráce uhradí objednatel 
nad cenu dohodnutou touto smlouvou. Výše úhrady těchto víceprací bude dohodnuta pro každý jednotlivý případ před 
jejich vlastním provedením. 

 
5. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k servisovaným zařízením ve sjednaných nebo smlouvou 

stanovených termínech a poskytnout součinnost potřebnou pro plnění předmětu této smlouvy. 

IX. 
Zvláštní ustanovení 

Za zhotovitele: 
v
ve věcech technických: Libor Kovařík, tel.:  602 436 273, kovarik@reterm-cz.eu 
 

Za objednatele: 
ve věcech smluvních:              plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta, MBA 
ve věcech technických:  B
    V
 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s použitím osobních údajů uvedených v této smlouvě v souladu  
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související vnitrostátní právní úpravou pro 



účely sepsání této smlouvy a její zpracování v systému SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností 
plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s minimální platností po dobu záruční doby. Lze ji oboustranně vypovědět 
bez udání důvodu ve tříměsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh počíná prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy jsou závazné jedině tehdy, budou-li učiněny písemnou formou a odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je účinná dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž 
se smluvní strany dohodly, že povinným k uveřejnění v registru smluv je objednatel. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel a 1 vyhotovení objednatel. 

V Českých Budějovicích, dne                                                                                    V Českých Budějovicích, dne 

Za objednatele:                                                                                                              Za zhotovitele: 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje                        RETERM CZ s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

plk. Ing. Mgr. Ivan Fanta, MBA     Libor Kovařík 

náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku                                    jednatel společnosti  
 
 

LIBOR 
KOVAŘÍK

Digitálně podepsal 
LIBOR KOVAŘÍK 
Datum: 2021.09.27 
08:27:09 +02'00'


